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VISTO el Oficio Nº 182-2020-DIGA-UNE, del 09 de abril del 2020, de la Dirección General de 

Administración de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle. 

  

CONSIDERANDO: 

 

 Que el artículo 23° de la Constitución Política del Perú establece que el trabajo, en sus diversas 

modalidades, es objeto de atención prioritaria del Estado; asimismo, dispone que ninguna relación laboral 

puede limitar el ejercicio de los derechos constitucionales, ni desconocer o rebajar la dignidad  del  trabajador; 

 

Que, mediante Decreto Supremo N° 008-2020-SA, se declara la Emergencia Sanitaria a nivel nacional, 

por el plazo de noventa (90) días calendario, por  la  existencia  del  COVID-19; y  se  establece, en  el numeral 

2.1.2  del  artículo  2°, que el Ministerio de Educación disponga las medidas que correspondan para que las 

entidades públicas y privadas encargadas de brindar el servicio educativo, en todos sus niveles, posterguen o 

suspendan sus actividades; 

 

Que, conforme a lo previsto en la Resolución Viceministerial N° 081-2020-MINEDU, se aprueba la 

Norma Técnica denominada: “Disposiciones para la prevención, atención y monitoreo ante el Coronavirus 

(COVID-19) en universidades a nivel nacional”; así también, se dispone, de manera excepcional, la postergación 

y/o suspensión del inicio de clases y actividades lectivas en las universidades públicas y privadas; 

 

Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 025-2020, se dictan medidas urgentes y excepcionales 

destinadas a reforzar el Sistema de Vigilancia y Respuesta Sanitaria frente al COVID-19 en el territorio nacional, 

a efectos de establecer mecanismos inmediatos para la protección de la salud de la población y minimizar el 

impacto sanitario; 

 

Que, conforme a lo dispuesto por el Decreto de Urgencia N° 026-2020, se aprueban las medidas 

adicionales extraordinarias que permitan adoptar las acciones preventivas y de respuesta para reducir el riesgo 

de propagación y el impacto sanitario de la enfermedad causada por el virus del COVID-19, en el territorio 

nacional, así como coadyuvar a disminuir la afectación a la economía peruana por el alto riesgo de propagación 

del mencionado virus a nivel nacional; 

 

Que, asimismo, de acuerdo con lo señalado en el artículo 21° del Decreto de Urgencia N° 026-2020, se 

autoriza al Ministerio de Educación a establecer disposiciones normativas y/u orientaciones, según corresponda, 

que resulten pertinentes para que las instituciones educativas públicas y privadas bajo el ámbito  de competencia 

del sector, en todos sus niveles, etapas y modalidades, presten el servicio educativo utilizando mecanismos no 

presenciales o remotos bajo cualquier otra modalidad; 

 

Que, con Resolución Ministerial N° 072-2020-TR, se aprueba la “Guía para la aplicación del trabajo 

remoto”, con el objetivo de proporcionar información relevante para los empleadores y los trabajadores del sector 

público y privado, así como para las personas que se desempeñan bajo modalidades formativas u otras análogas; 

 

Que mediante  Oficio N° 0361-2020-ORH, del 07 de abril del 2020, el  Director (e) de la Oficina de 

Recursos Humanos,  de acuerdo  con  el  marco normativo antes mencionado, remite a la Directora General de 

Administración el proyecto de la directiva: APLICACIÓN DEL TRABAJO REMOTO EN LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, para que se efectivice 

el trámite pertinente; 
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Que mediante el documento del visto, la Directora General de Administración envía al Rector el 

expediente en mención que ha sido evaluado en su oportunidad; y solicita su aprobación; 

 

Estando a lo acordado por el Consejo Universitario, en su sesión ordinaria virtual realizada el 11 de 

abril del 2020; y, 

 

En uso de las atribuciones conferidas por los artículos 59º y 60º de la Ley Nº 30220 - Ley Universitaria, 

concordante con los artículos 19°, 20° y 23° del Estatuto de la UNE, y los alcances de la Resolución Nº 1518-

2016-R-UNE; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- APROBAR  la  Directiva Nº 004-2020-R-UNE – APLICACIÓN DEL TRABAJO 

REMOTO EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, 

conforme a lo establecido en la parte considerativa y de acuerdo con el documento adjunto que consta de quince 

(15) folios. 

 

ARTÍCULO 2º.- DISPONER que las dependencias correspondientes, en uso de sus atribuciones, se 

encarguen de dar cumplimiento a la presente resolución. 

 

   Regístrese, comuníquese, cúmplase y publíquese.  

 

 

 

 

 

 

 

      Dr. Luis Alberto Rodríguez De Los Ríos  

                 Rector 

             Lic. Anita Luz Chacón Ayala 

    Secretaria  General  (e)           
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Nº FUNCIONARIO DEPENDENCIA TELÉFONO EMAIL DEPENDENCIA EMAIL FUNCIONARIO

1 Dr. Luis Alberto Rodríguez De Los Ríos Rectorado 958053764 rectorado@une.edu.pe lrodriguez@une.edu.pe

2 Sra. Manuela Concepción Clara Solano Unidad del Rectorado 951213861 rectorado@une.edu.pe mclara@une.edu.pe

3 CPC. Alejandro Juan Mayhuire Gallegos Oficina de Planeamiento Estratégico y Presupuesto 951366990 planificacion@une.edu.pe amayhuire@une.edu.pe

4 Lic. Jenny Armas Zacarias Unidad de Presupuesto 941688319 presupuesto@une.edu.pe jarmas@une.edu.pe

5 Lic. Feliciano Achulli Solar Unidad de Planeamiento 952302649 planeamiento@une.edu.pe fachulli@une.edu.pe

6 Lic. Adm. Luz Gianina Tutaya Cárdenas Unidad de Organización y Procesos 952302665 organizacion@une.edu.pe gtutaya@une.edu.pe

7 Abog. Marcial Curahua Callañaupa Oficina de Asesoría Legal 951210267 asesoria@une.edu.pe mcurahua@une.edu.pe

8 Lic. Lila Dora De La  Cruz Guerra Órgano de Control Institucional 958051605 oci@une.edu.pe ldelacruz@une.edu.pe

9 Lic. Anita Luz Chacón Ayala Secretaría General 951205925 secretariageneral@une.edu.pe achacon@une.edu.pe

10 Mg. Rosio Maribel Grijalba Villanueva Unidad de Secretaría General 951206124 secretariageneral@une.edu.pe rgrijalba@une.edu.pe

11 Lic. Javier Jimmy Huamán Castillo Unidad de Trámite Documentario 958055926 tramite@une.edu.pe jhuaman@une.edu.pe

12 Bach. Yesica Recinia Pierrend Aragonez Unidad de Archivo Institucional 958056165 archivo@une.edu.pe ypierrend@une.edu.pe

13 P.C. Víctor Durand Giuracahua Imagen Institucional 941688368 imagen@une.edu.pe vdurand@une.edu.pe

14 Dr. Luis Enrique Sifuentes De La Cruz Oficina de Cooperación Nacional e Internacional 941689275 cooperacion@une.edu.pe lsifuentes@une.edu.pe

15 Mg. Gualverto Federico Quiroz Aguirre Oficina de Calidad Académica y Acreditación 991842404 occaya@une.edu.pe gquiroz@une.edu.pe

16 Bach. Raider Antonio Castro Nuñez Centro de Producción de Bienes y Servicios 951346481 cepro@une.edu.pe rcastro@une.edu.pe

17 Mg. Gerald Jáuregui Paredes Oficina de Tecnologías de la Información 951344725 informatica@une.edu.pe gjauregui@une.edu.pe

18 Ing. Alejandro Mejía Gutiérrez Unidad de Análisis y Desarrollo de Sistemas 984317146 sistemas@une.edu.pe amejia@une.edu.pe

19 Ing. José Gutiérrez Vásquez Unidad de Redes y Comunicaciones 956397688 redes@une.edu.pe jgutierrez@une.edu.pe

20 Lic. Moisés Escalante Sánchez Unidad de Soporte Técnico 956399573 soporte@une.edu.pe mescalante@une.edu.pe

21 Econ. José Antonio Acosta Acosta Oficina Ejecutora de Inversiones 951335961 desarrolloinversiones@une.edu.pe einza@une.edu.pe

22 Lic. Adela Huaman Vilca Unidad Formuladora 956201850 uformuladora@une.edu.pe ahuaman@une.edu.pe

23 Dr José Raúl Cortez Berrocal Vicerrectorado de Investigación 951205540 vinvestigacion@une.edu.pe jcortez@une.edu.pe

24 Mg. Elba Cruzado Calero Unidad del Vicerrectorado de Investigación 951369652 vinvestigacion@une.edu.pe ecruzado@une.edu.pe

25 Dr. Hernando Díaz Andía Instituto de Investigación 951378253 investigacion@une.edu.pe hdiaz@une.edu.pe

26 Dra. Myrna Victoria Sandoval Laguna Dirección de Transferencia Tecnológica 951207063 otpi@une.edu.pe msandoval@une.edu.pe

27 Dra. Pilar Mitma Mamani Biblioteca Central 941689278 biblioteca@une.edu.pe pmitma@une.edu.pe
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28 Lic. Adm. Liana Silvia Bacilio Aguilar Unidad de Gestión de la Información 956396586 ugestion@une.edu.pe lbacilio@une.edu.pe

29 Bach. Marlene Patricia Marengo León Unidad de Servicios Bibliográficos 991445628 ubibliograficos@une.edu.pe mmarengo@une.edu.pe

30 Lic. Maribel Quintana Rocha Unidad de Repositorio Institucional 943252815 ridune@une.edu.pe mquintana@une.edu.pe

31 Lic. Zarella Mirtha Torres Porras Editorial Universitaria 941688355 ediune@une.edu.pe ztorres@une.edu.pe

32 Dr. Segundo Emilio Rojas Sáenz Vicerrectorado Académico 951205092 vice-academico@une.edu.pe srojas@une.edu.pe

33 Sra. Ada Margott Sánchez Tantas  Unidad del Vicerrectorado Academico 941688324 vice-academico@une.edu.pe msanchez@une.edu.pe

34 Dra. María Carmela Rodríguez San Miguel de Salas Dirección de Prácticas Pre-profesionales 958055393 practicacomunidad@une.edu.pe mrodriguezs@une.edu.pe

35 Mg. Ramón Negreiros Merma Oficina de Admision 951372847 admision@une.edu.pe rnegreiros@une.edu.pe

36 Mg. Iris Felipa Villamil Rojas Oficina de Registro 941688309 registro@une.edu.pe ivillamil@une.edu.pe

37 Bach. Warner Levis Cisneros de la Cruz Oficina de Programación Académica 958050726 progacad@une.edu.pe wcisneros@une.edu.pe

38 Sr. Jesús Alberto De Tomás Basurto Oficina de Servicios Académicos 941688346 serviacad@une.edu.pe jdetomas@une.edu.pe

39 Mg. Raúl Fuertes Meza Centro de Experimentación Pedagógica 997319140 cexperimental@une.edu.pe rfuertes@une.edu.pe

40 Mg. Moisés Alberto Villena Rojas Dirección de Extensión Cultural y Proyección Social 951351081 ceps_une@une.edu.pe mvillena@une.edu.pe

41 Dra. Liz América Chacchi Gabriel Programa de Segunda Especialidad Profesional 951377668 procase@une.edu.pe lchacchi@une.edu.pe

42 Dra. Haydeé Flores Piñas Centro de Idiomas 951350970 centrodeidiomas@une.edu.pe hfloresp@une.edu.pe

43 Mtra. Graciela Victoria Huatuco Maldonado Centro Peruniversitario 951212821 cepreune@une.edu.pe ghuatuco@une.edu.pe

44 Dr. Hortencio Flores Flores Facultad de Agropecuaria y Nutrición 951372127 fan@une.edu.pe hflores@une.edu.pe

45 Dr. Roger Wilfredo Asencios Espejo Facultad de Ciencias 941688359 ciencias@une.edu.pe rasencios@une.edu.pe

46 Dr. Juan Ricardo Salinas Ascencio Facultad de Ciencias Empresariales 941687391 administracion@une.edu.pe jsalinas@une.edu.pe

47 Dr. César Cobos Ruíz Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades 951374923 humanidades@une.edu.pe ccobos@une.edu.pe

48 Dra. Rosa Guillermina Dolorier Zapata Facultad de Educación Inicial 951375337 finicial@une.edu.pe arios@une.edu.pe

49 Dr. Crisóstomo Marino Huamán Cosme Facultad de Pedagogía y Cultura Física 941689280 pedagogia@une.edu.pe jrobles@une.edu.pe

50 Dr. Ángel Albino Cochachi Quispe Facultad de Tecnología 951338449 tecnologia@une.edu.pe acochachi@une.edu.pe

51 Dra. Lida Violeta Asencios Trujillo Escuela de Posgrado 951351626 posgrado@une.edu.pe lasencios@une.edu.pe

52 Dr. Florencio Espinoza Badajoz Dirección de la Unidad de Estudios 958050951 epg.direstudios@une.edu.pe eespinozaz@une.edu.pe

53 Dra. Rafaela Teodosia Huerta Camones Secretaría Docente 951339321 epg.secdocente@une.edu.pe ireyes@une.edu.pe

54 Lic. Adm. Rocío de Milagro Callupe Chávez Dirección General de Administración 951210239 diga@une.edu.pe rcallupe@une.edu.pe
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55 Lic. Juan Víctor Soras Valdivia Unidad de Control Previo y Fiscalizacion 941687390 controlprevio@une.edu.pe jsoras@une.edu.pe

56 C.P.C. Victor Walter Gallegos Ferrel Unidad de Control Patrimonial 999112035 patrimonio@une.edu.pe vgallegos@une.edu.pe

57 Lic. Daniel Factor Córdova Pacheco Oficina de Recursos Humanos 951375518 personal@une.edu.pe dcordova@une.edu..pe

58 Lic. Lilian Jenny Chevarría Valenzuela Unidad de Gestión del Empleo y Relaciones Humanas 920425272 controlpersonal@une.edu.pe lchevarria@une.edu.pe

59 Sr. Alberto Luis Supo Colque Unidad de Compensaciones y Pensiones 951378084 remuneraciones@une.edu.pe asupo@une.edu.pe

60 Sra. María Amelia Moloche Celle Unidad de Desarrollo y Rendimiento 956202265 escalafon@une.edu.pe amoloche@une.edu.pe

61 Dr. Fidel Tadeo Soria Cuellar Oficina de Bienestar Universitario 941689274 bienestar@une.edu.pe fsoria@une.edu.pe

62 Dr. Manuel Jesús Tapia Marcelo Unidad de Salud 951373645 salud@une.edu.pe jtapia@une.edu.pe

63 Lic. Norka Violeta Santillán Reyna Unidad de Trabajo Social 956395576 ssocial@une.edu.pe nsantillan@une.edu.pe

64 Psic. Mabel Alejandra Ponce Filios Unidad de Servicios Psicológicos 956397892 spsicologicos@une.edu.pe mponce@une.edu.pe

65 Lic. Alfredo Salinas Espinoza Unidad de Servicios Alimentarios 941688337 salimentarios@une.edu.pe asalinas@une.edu.pe

66 Lic. David Dagoberto Timoteo Chero Unidad de Deportes y Recreacion 951379741 deportes@une.edu.pe dtimoteo@une.edu.pe

67 Lic. Adm. Juana Isabel Lamas Noriega Oficina de Contabilidad y Tesorería 995039743 finanzas@une.edu.pe jlamas@une.edu.pe

68 C.P.C. Hubert Freddy Maximiliano Rosas Unidad de Contabilidad 951379451 contabilidad@une.edu.pe hmaximilianor@une.edu.pe

69 Bach. Honorato Jesús Barahona Reyes Unidad de TesorerIa 949302652 tesoreria@une.edu.pe jbarahona@une.edu.pe

70 Lic. Cleofé Judith Canchiz Aguilar Oficina de Abastecimiento 951205990 contrataciones@une.edu.pe jcanchiz@une.edu.pe

71 Bach. Jonathan Lincols Osores Rodriguez Unidad de Compras y Contratos 964118244 compras@une.edu.pe josores@une.edu.pe

72 Bach. Libia Victoria Sigüenza Aguilar Unidad de Programación 974842653 programacion@une.edu.pe lsiguenza@une.edu.pe

73 Bach. Alberto Jorge Cahuana Loayza Unidad de Almacén y Distribución 941689277 almacen@une.edu.pe acahuana@une.edu.pe

74 Bach. Adolfo Tipacti Milachay Oficina de Servicios Generales 951336154 servgen@une.edu.pe atipacti@une.edu.pe

75 Lic. Adm. Raquel Miriam Meneses Fernández Unidad de Servicios 997623580 uservicios@une.edu.pe rmeneses@une.edu.pe

76 Lic. Jose Luis Carreño Bendezu Unidad de Transportes 951335844 transporte@une.edu.pe jcarreno@une.edu.pe

77 Lic. Marcial Aponte Solano Unidad de Mantenimiento 956205536 mantenimiento@une.edu.pe japonte@une.edu.pe

Elaborado por: Unidad de Redes y Comunicaciones.
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